every of them, to bring before you, or two of you, at their several appearance, all and singular the said accoimpts, books, writings, and other the premises whatsoever: And them, and every of them, to charge by oath, or otherwise, to make a true certificate and delivery of all and singular the said premises, to the hands of you, or two of you; commanding you, or two of you, to attend and execute the premises, with effect, by all ways and means, according to your wisdoms and discretions.

And of all and singular your doings therein, our pleasure and commandment is, ye shall make certificate unto the most reverend father in God, and our dearest cousin Reginald Pole, lord cardinal, archbishop of Canterbury, metropolitan and primate of England, with diligence, to the intent that further order may be taken therein as shall appertain; charging and commanding all and singular justices of peace, mayors, sheriffs, bailiffs, constables, and all other our officers, ministers, and subjects, to be aiding, helping, assisting, and at our commandment in the due execution hereof, as they tender our pleasure, and will answer to the contrary at their perils.

In witness whereof, &c. Witness the king and queen, at Greenwich, the 29th day of December.

Per Regem et Reginam.

NUMBER XXIX.

Cromwell's Commission, to be Lord Vicegerent, in all Ecclesiastical Causes.

[Cotton. Libr. Cleop. F. 2.]

HENRICUS OCTAVUS, Dei Gratia, Angliæ et Franciæ, Rex, Fidei Defensor, Dominus Hiberniæ ac in Terris Supremum totius Ecclesiæ Anglicanæ sub Christo Caput, dilectis nobis A. B. C. D. Salutem. In terris, supremam Ecclesiæ Anglicanæ sub Christo Autoritatem, etsi Regiæ Nostræ dignitati, ut præcelsenti, jam inde ab adepto primum divina disponente gratia, hujus regni nostri Angliæ Sceptro, jure nobis competierit, nunc denuo exercere quodam modo impellimur; nempe quum hi, qui curam illius et regimini sibi potissimum arrogabant, suis potius ipsorum privati commodis, quam publicæ illius saluti, aut compendio consulentes, eam tandem eo calamitatis, tum nimia licentia et in Officiis eis commissis oscitantia, tum suis malis exemplis devenire passi sunt, ut non ab re metuendum sit, ne illam Christus nunc suam non agnoscat sponsam. Quamobrem nostræ Regiæ excellentiæ, cui prima et suprema post Deum Autoritas in quoscumque; hujus Regni nostri incolas, nullo sexus, utatis, ordinis aut conditionis habito discrimine, sacro testante eloquio, cœlitis demandata est, ex muneris hujusmodi debito potissimum incumbit, dictam Ecclesiam vitiorum vepribus, quantum cum Deo possumus, purgare, et virtutum seminibus et plantis conserere. Porro cum hi, qui in eadem de cæteris antehac censuram sibi vindicabant, de se vero nullam a quovis mortalium haberi sustinebant, tum aliis hominibus plura indies corrigenda committant, tum ex eorum corruptis moribus majori præ cæteris sunt plebi offendiculo; ut non immerito iidem et bonorum omnium, si boni, et malorum omnium, si contra certissimi sint Authores: Ab his igitur veluti fonte et scaturigine ad universalem hujus Regni nostri et Ecclesiæ Anglicanæ reformationem jure auspicandum esse duximus, haud vanam spem habentes, quod, fonte primitus purgato, purus deinde et limpidus decurret rivus. Cæterum quia ad singula hujus Regni nostri loca pro præmissis exequendis nos ipsi personaliter obire non valemus, alios quorum Vicaria fide freti munus hujusmodi veluti